
 

  
 

 

Gebührenordnung Kindergartenjahr 2025/26 
im Zweckverband Evangelischer Kindertagestätten Nordwaldeck (Volkmarsen) 
 
Gültige Preise pro Monat – Stand 01.09.2025 
(Alle bisherigen Preislisten verlieren damit Ihre Gültigkeit!) 
 
Die folgenden Betreuungszeiten können gewählt werden:  
 

Betreuungsgruppe Betreuungszeit U3 Kinder Ü3 Kinder 

Vormittagsbetreuung bis 13.00 Uhr 180,00 € 216,00 € 

Ganztagsbetreuung bis 15.00 Uhr 252,00 € 288,00 € 

Ganztagsbetreuung bis 16.00 Uhr 288,00 € 324,00 € 

 
Kinder ab dem 3. Lebensjahr sind vom Vormittagsbeitrag (216,00 € monatlich) freigestellt. Die 
Freistellung gilt ab dem nächsten Monat, in dem das Kind drei Jahre alt geworden ist. Für die 
Ganztagsbetreuung (15.00 Uhr) sind aufgrund der Freistellung vom Vormittagsbeitrag dann 
noch 72,00 €, für die Ganztagsbetreuung (16.00 Uhr) 108,00 € zu zahlen. 
Zusätzlich können einzelne Module pro Wochentag gebucht werden: 
 

Beitrag Vormittagsbetreuung zuzüglich 
Kosten für einzelne Module 

Betreuungszeit Beitrag 

Ganztagsbetreuung bis 15.00 Uhr 14,40 € pro Wochen- 
tag im Monat 

Ganztagsbetreuung bis 16.00 Uhr 21,60 € pro 
Wochentag im Monat  

 
Regelung für Geschwisterkinder, die gleichzeitig eine Kindertagesstätte im Zweckverband 
Evangelischer Kindertagesstätten Nordwaldeck besuchen: 
Wenn zwei Kinder eine Zweckverbands-Kita besuchen, wird der günstigste Beitrag 
um 50% ermäßigt.  
Wenn drei Kinder eine Zweckverbands-Kita besuchen, wird der günstigste Beitrag 
um 100% ermäßigt, der zweitgünstigste Beitrag wird um 50% ermäßigt.  
Bei den Berechnungen wird jeweils der volle Beitrag und nicht der ermäßigte Beitrag zugrunde 
gelegt. 
 
Nebenkostenpauschale:  6,00 € pro Monat 
  
Frühstückskosten:  je nach Kita  
 
Mittagsverpflegung: 64,00 € pro Monat 
                                       3,20 € pro Tag 
 
IBAN-Nr. für die Zahlung von Kindergartenbeiträgen 
Zahlungsempfänger: Kirchenkreisamt Waldeck-Frankenberg 
IBAN DE08 5235 0005 0000 1330 17 
Konto bei der Sparkasse Waldeck-Frankenberg 


